
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

číslo 25 
23. 6. 2008 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

BC slavil 10. výročí 
Broker Consulting je stabilně rostoucí pora-

denská společnost, což u příležitosti 10. výročí 
svého vzniku dokazuje průměrným 50% tem-
pem růstu ročně. Loňské výsledky to dokazují 
dosaženým obratem 346,5 mil. Kč. 

Cíle další expanze nejen na domácím trhu 
předestřel lídr Petr Hrubý spolu s plánem 
vstoupit v roce 2012 na burzu. Navíc 
k probíhajícím běžným motivačním progra-
mům přišlo i „narozeninové“ překvapení: 
losování určilo tři konzultanty, kteří dostali na 
příští tři roky firemní auta Audi, BMW a Mer-
cedes. 

Vývoj závisí i na státní podpoře  
Bezproblémový a plynulý vývoj stavebního 

spoření je v Česku do značné míry závislý na 
nastavení systému státní podpory. Za loňský 
rok činila přibližně 15 mld. Kč. Vyplývá to ze 
Zprávy o finanční stabilitě za rok 2007, kterou 
vydala Česká národní banka. Za celou dobu 
existence stavebního spoření na ně stát vypla-
til 122 mld. Kč.  

V poslední době se na politické scéně disku-
tuje o zrušení státní podpory stavebního spoře-
ní. "V porovnání se zahraničím je současná 
výše státní podpory ke stavebnímu spoření v 
ČR vysoká," uvedla centrální banka. Zároveň 
ovšem podle ní současná legislativa neumož-
ňuje tyto peníze v krátkodobém horizontu ve 
státní kase uspořit.  

Z úspor inflací zmizelo 45 mld. Kč  
Vysoká inflace letos zatím podle výpočtu 

Hospodářských novin a ekonomů tuzemských 
bank sebrala z úspor na bankovních účtech 
přibližně 45 mld. Kč. V přepočtu na průměr-
ného Čecha to je ztráta 4500 Kč, napsal deník 
s tím, že od začátku roku ceny v Česku 
stouply o 4,1 %, což je nejvyšší růst za posled-
ních devět let. Úroky na bankovních kontech 
ale podle listu v průměru činí jen 1,3 % ročně 
a běžné účty vydělávají ještě o polovinu méně. 
Proti růstu se navíc lidé v Česku v podstatě 
nemohou bránit, protože kvůli světové finanč-
ní krizi klesají ceny akcií a akciové fondy jsou 
od začátku roku v minusu vesměs přes 10 %. 
Penzijní fondy letos za celý rok vydělají stěží 
přes 3 %. 

Na to, jaká výprodejní vlna v pátek smetla akciové trhy, dopadly fondy se 160 miliony ještě cel-
kem dobře. Překvapivé to však není, protože až do toho strašidelného závěru nevypadal týden 
nijak dramaticky. Stejně ale zvítězily fondy peněžního trhu, které svými 110 miliony opět ovládly 
prodeje. 

Počítat ovšem peněžní trh vůbec mezi investice je problematické, ač tradiční. Pokračuje také 
odliv z těch méně výkonných s ročním výnosem necelých 1,5 % do těch, které mají alespoň o pro-
cento víc. Na druhou stranu se proti 
nim dluhopisové fondy převážně jen 
červenají hanbou ztrát, takže 100-
milionový týdenní odliv je už po-
malu standardem. Ale pozor, po 
kreditním výprasku se už mohou 
rýsovat šance právě v dluhopisech. 
A až koruna opustí své spekulativní 
16% zhodnocení, budou na tom lépe 
zejména ty konvergenční. 

Ani jinde zatím nenajdeme žád-
nou světlou výjimku, zajištěné fon-
dy stále jen ani nenahrazují odliv 
z dluhopisů, smíšené se potácejí a 
mění barvy jak chameleón – tento-
krát jim do zelena pomohla 100mi-
lionová privátní portfolia v České spořitelně, která horko těžko celkový součet překlopila o 10 
milionů do plusu. Nu, stojí to vůbec za řeč? 

(Pokračování na stránce 2) 

Akcie opět dolů, fondy bez nadšení 

Nový index pražské burzy 
Akcie těžební společnosti New World Re-

sources (NWR), která je majitelem OKD, se na 
pražské burze dobře zabydlely. Splnily tak 
očekávání investičních odbor-
níků, kteří si od nich slibovali 
oživení obchodů na pražské 
burze, potýkající se s nedo-
statkem kvalitních cenných 
papírů. Od vstupu na trh (6. 
května) nejen výkonem před-
čily všechny ostatní akcie 
elitního trhu burzy SPAD, ale 
i objemem obchodů se zařadi-
ly na pěkné třetí místo.  

Ode dneška pak dochází ke 
změně báze hlavního indexu 
pražské burzy, v níž se nová-
ček NWR se svou vahou 
10,94 % zařadí na páté místo 
po bok Telefónicy O2 CR a 
Komerční banky. Dominant-
ním titulům ČEZ a Erste bank 
ovšem zůstávají jejich 25% váhy, takže všech-
ny menší emise se o ty své s NWR podělí. 

Akcie NWR, které začaly s upisovací cenou 
425,83 Kč na akcii, podávají nyní více než 
pěkný výkon. Jejich cena v závěru minulého 
týdne poskočila až nad 600 korun a investorům 
se tak investice odvděčila již více než 40% 
zhodnocením. 

Ideální načasování emise na vrcholící vlně 
zájmu o energetické komodity nyní podporují 
příznivá investiční doporučení renomovaných 

institucí. K dřívějšímu od 
Morgan Stanley se v uplynu-
lém týdnu přidala také Merrill 
Lynch, která začala analyticky 
akcie NWR pokrývat s inves-
t i č n í m  d o p o r u č e n í m 
„kupovat“ a cílovou cenou 
23,60 GBP (713,6 Kč). 
Dalším růstovým impulzem 
byla i spekulace o tom, že 
polské ministerstvo životního 
prostředí možná již tento mě-
síc povolí NWR těžbu uhlí v 
dole Debiensko v jižním Pol-
sku, na němž staví své rozvo-
jové záměry. Důl patří k nej-
vydatnějším dosud nevytěže-
ným ložiskům v Evropě. Po-
kud by firma v Polsku neuspě-

la, musela by hledat možnosti jinde, na Ukraji-
ně či v Rusku, což by samozřejmě znamenalo 
výrazně vyšší náklady a pro akcie by to byl 
jasný signál k poklesu.  

Objemem úpisu akcií převyšujícím 40 mili-
ard korun se NWR stala vůbec největší emisí 
na tuzemském trhu a zřejmě i letošní rekordní 
na londýnské burze. 

AKTUÁLNĚ 

 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Investice do fondů v ČR (25. týden 2008)

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšené

akciové

zajištěné

celkem

-100

0

100

200
mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 25/2008 

ZE ZAHRANIČÍ 

Běžný účet v dubnu vykázal schodek 4,7 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance v dubnu vykázal schodek 4,7 mld. Kč. Informovala o tom Česká 

národní banka. V březnu skončil běžný účet deficitem téměř 0,6 mld. Kč a za celý loňský rok 
skončil schodkem 88,9 mld. Kč.  

Koruna překonala kurz 24,00 Kč/EUR 
Koruna 18. června poprvé prolomila hranici 24 korun za euro. Kurz se odpoledne dostal až na 

23,92 Kč/EUR a vůči dolaru na nový rekord 15,46 Kč/USD. Před závěrem obchodování česká 
měna své zisky mírně zkorigovala a uzavřela na 23,98 Kč/EUR a 15,47 Kč/USD. Zpevňování 
měny z posledních týdnů podle ekonomů není podloženo makroekonomickými daty a stojí za ním 
spekulativní motivy. Analytici soudí, že koruna své zisky časem zkoriguje a vrátí se k 25 korunám 
za euro. Nevylučují ale, že některý velký hráč bude potřebovat ještě více nakupovat korunu, a ta z 
toho důvodu ještě více posílí.  

ČNB prošetřuje náhončí pojišťoven  
Česká národní banka v posledním měsíci eviduje stále více stížností na jednání pojišťovacích 

agentů. Ti shánějí nové zákazníky, a to zejména mladé lidi ve věku 18 až 26 let, tak, že jim nabídnou 
peníze za dohazování dalších pojištěnců. K tomuto příslibu výdělku jim pak k podpisu dají smlouvu 
o pojištění, napsala Mladá fronta Dnes. Podle dení-
ku studenti mohou být uvedeni v omyl, co vlastně 
podepisují. "Prošetřujeme několik pojišťoven a 
zprostředkovatelů. Pokud bychom zjistili závažné 
nedostatky, můžeme jim uložit několikamilionové 
sankce," řekla mluvčí ČNB Pavlína Bolfová. Doda-
la, že banka může trestat prostředníky pojišťoven 
pouze tehdy, pokud by přestoupili zákon a z doku-
mentů by vyplynulo například to, že nejednali v 
nejlepším zájmu svých klientů. "Rušit smlouvy s 
pojišťovnami však nemůžeme," upozornila.  

Průzkum vedení projektů 
Pravidelný průzkum postupů vedení projektů, který letos již potřetí uskutečnila společnost Ernst 

& Young, ukazuje, ze se čeští manažeři pomalu učí realizovat projekty. Za poslední rok jich reali-
zovali více a s větším úspěchem, nicméně v průměru s menším rozpočtem a kratší dobou trvání. 
Třetina projektů však i tak končí se zpožděním a s překročeným rozpočtem 

Silná měna stojí při čerpání z fondů EU peníze  
Ztráta České republiky způsobená posilující měnou při čerpání peněz z evropských fondů z roz-

počtového období 2004 až 2006 ke konci května činila 4,65 mld. Kč. České republice navíc hrozí, 
že kvůli silné koruně přijde ještě o další miliardy. Za předpokladu, že by byla do konce roku vyčer-
pána celá přidělená částka a kurz by se nezměnil a zůstal by na úrovni května 2008, byla by celko-
vá ztráta z minulého rozpočtového období asi 8,6 mld. Kč, tvrdí Daniel Braun z MMR, který vede 
odbor řízení a koordinace Národního strategického referenčního rámce. 

EKONOMIKA 

Podobná situace je pochopitelně i v akciových fondech. Téměř vyrovnané skóre odlivů a opatr-
ných přílivů, takže opět jen 10milionový zelený výsledek je vlastně úspěch.  

Léto tedy nezačíná nijak optimisticky. K úvahám o problémech finančního sektoru se stále nalé-
havěji přidávají analýzy budoucího inflačního vývoje, stále častěji se vynořuje polozapomenuté 
slovo deflace (stagnace + inflace), s níž si měnověpolitické nástroje neumějí poradit. 

Reálné trhy jsou však spíše v zajetí cen komodit a pochopitelně i ratingů. Do toho všeho trumfu-
je koruna doslova utržená za řetězu – všechny přepočty do eura pak šílí, takže i developeři prý 
budou nájemné počítat raději v korunách. 

Výsledky finančních obrů, ať již největší investiční společnost na světě Goldman Sachs, anebo 
Morgan Stanley sice končí druhé čtvrtletí (do 30. května) se sníženým ziskem, ale spíš překonaly 
odhady. Rána ovšem přišla od agentury Moody's Investors Service, která ve čtvrtek snížila rating 
pojišťovacím společnostem Ambac Financial Group a MBIA Insurance o tři a pět stupňů s pouka-
zem na jejich sníženou schopnost navýšit kapitál a uzavírat nové transakce. V pátek se pak na Wall 
Street celý finanční sektor ocitl na pokraji kolapsu: možná na základně horších makrodat, ale spíš 
po prohlášení Citigroup, že vykáže další odpisy. 

Americké trhy ztratily za týden 3 %, Praha necelých 1,8 %, ale co přinese tento týden, netuší asi 
nikdo… Jen připomeňme pesimistům, že hlavní akciový index čínského trhu spadl ze svého histo-
rického maxima z října již o 50 %, kdežto Praha jen necelých 20 %. 

(Pokračování ze stránky 1) 

Změna banky podle EK zdarma  
Občané Evropské unie budou mít zřejmě 

možnost změnit bankovní ústav, aniž je to 
bude cokoli stát. Počítají s tím nová pravidla, 
která chystá Evropská komise (EK). Předpo-
kládá se také, že přechod z jedné banky do 
druhé by měla provázet minimální administra-
tiva a starosti.  

Smyslem návrhu, který připravuje komisař 
pro vnitřní trh Charlie McCreevy, je zvýšit v 
bankovním sektoru konkurenci. Příprava ma-
teriálu signalizuje, že komisař nemá příliš 
velkou důvěru v etický kodex, na jehož znění 
pracují banky a jehož dodržování je dobrovol-
né.   

Inflace vyšší v EU i eurozóně  
Inflace spotřebitelských cen za květen 

vzrostla v zemích eurozóny i v celé Evropké 
unii. Roční míra za EU stoupla na 3,9 z dub-
nových 3,6 % a před rokem byla na 2,1 %, 
uvedl  statistický úřad unie. V Česku se spo-
třebitelské ceny podle Eurostatu za květen 
meziročně zvýšily o 6,8 %. Nejvyšší míra 
inflace je v Pobaltí, kde Lotyšsko vykázalo 
výrazných 17,7 %.  

Letošní vývoj UNIQA Group Austria 
Evropský koncern UNIQA Group je v sou-

časné době činný na 20 trzích a průběžně 
upevňuje svoji pozici na trzích širší střední 
Evropy. Stará se nyní o více než 6 milionů 
klientů. Během 1. kvartálu 2008 dosáhl kon-
cern výrazného navýšení pojistného, když 
předepsal meziročně o 13,4 % více (celkem 
1,633 mld. EUR).  

Největší podíl na této dynamice měly spo-
lečnosti v regionu CEE, které posílily o 53,2 
% na 288 mil. EUR, čímž poprvé překonaly 
příspěvek ze západoevropských společností 
koncernu. Mezinárodní obchod koncernu činil 
už bezmála 35 % celkového pojistného skupi-
ny (loni 29,4 %). 

Barclays vydá nové akcie  
Britská banka Barclays vydá své nové akcie 

za miliardy liber pro nové i současné akcioná-
ře, aby si posílila bilanční sumu. Investoři 
krok banky ocenili a její akcie šly výrazně 
nahoru. Třetí největší britská banka jen ozná-
mila, že zvažuje vydání nové emise. Odmítla 
ale upřesnit, o jakou sumu by chtěla navýšit 
kapitál. Víkendová zpráva v britském tisku se 
zmiňovala o čtyřech miliardách liber od fon-
dů. Dohoda by se údajně měla uzavřít během 
dvou týdnů. 

Lehman Brothers ve ztrátě  
Americká investiční banka Lehman Brothers 

ve druhém finančním čtvrtletí končícím v 
květnu prodělala 2,8 mld. USD po zisku 1,27 
mld. USD před rokem. Poprvé od svého oddě-
lení od společnosti American Express v roce 
1994 se tak firma dostala do červených čísel. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 25/2008 

I čeští investoři mohou obchodovat 
čínské akcie 

Společnost Saxo Capital Markets nabízí 
obchodování na burze cenných papíru v Hong 
Kongu (HKEx), jinak známé jako Hang Seng 
Index. Nová opatření umožňují uživatelům 
online platformy SaxoTrader z celého světa 
obchodovat u všech 201 přepážek obchodova-
ných akcií složeného indexu Hang Seng. Čeští 
investoři budou mít přístup k jedné z největ-
ších burz cenných papírů v Asii, kde je možné 
obchodovat všechny součásti Hang Seng inde-
xu (HSI) a indexu China Enterprises (HSCEI), 
a také akciové deriváty CFD (contracts for 
difference) s přímým přístupem k čínským 
trhům. Více informací naleznete na  
www.saxomarkets.com.sg.   

SG a Rockefeller FS vytvoří alianci  
Francouzská banka Société Générale a ame-

rický správce majetku Rockefeller Financial 
Services vytvoří globální alianci v privátním 
bankovnictví. Podniky oznámily, že divize SG 
Private Banking proto koupila minoritní podíl 
v Rockefeller Financial Services. Société Gé-
nérale, vlastník české Komerční banky, má v 
divizi SG Private Banking ve správě aktiva 71 
mld. EUR. SG Private Banking byla v posled-
ních měsících divizí s nejlepšími výsledky ve 
skupině SG. Rockefeller spravoval na konci 
prvního čtvrtletí aktiva 29 mld. USD.  

Vídeňská burza chce získat  
majoritu v budapešťské burze  

 Vídeňská burza chce převzít kontrolu nad 
Budapešťskou akciovou burzou (BSE). Jedná 
proto s dvěma rakouskými bankami, od nichž 
chce podíly maďarského trhu převzít. Oznámi-
la to tisková mluvčí Wiener Börse. Vídeňská 
burza, která bojuje o pozici hlavního trhu pro 
střední a východní Evropu s varšavskou bur-
zou, koupí akcií od banky UniCredit zvýší 
svůj podíl v Budapešti na 37,7 %. Pokud Wie-
ner Börse odkoupí ještě 12 % budapešťské 
burzy od Erste Bank a 6,4 % od banky Raiffei-
sen, bude mít 56,1 % maďarského operátora.  

Slovensko za menší eurobankovky 
Až v lednu Slováci začnou platit eurem, 

bude mít nejnižší bankovka hodnotu pět eur. 
To je přepočtu asi 151 slovenských korun. 
Dosud nejmenší bankovkou, kterou Slováci 
používají při placení, je dvacetikoruna. Není 
proto divu, že by přivítali, kdyby existovaly i 
papírové peníze nižší nominální hodnoty. 
Podle slovenského ministra zahraničí Jána 
Kubiše by měly existovat i nižší bankovky než 
pětieurové. Důvodem je snaha, aby v zemích, 
kde je levněji, ubylo drobných mincí. "Roli 
zde hraje také psychologické hledisko," uvedl 
mluvčí ministerstva Jan Škoda. V případě, kdy 
lidé dostanou plat zhruba ve výši 700 eur a 
bude jim vyplacen ve stoeurových bankov-
kách, mohou mít pocit, že nedostali žádné 
peníze.     

BANKY 

Od 7. července končí eBanka, dále už jen Raiffeisenbank  
Právní fúze Raiffeisenbank a eBanky skončí 7. 

července. Raiffeisenbank a eBanka budou od  
tohoto data vystupovat pod společným názvem 
Raiffeisenbank a budou využívat jednotný ban-
kovní kód 5500. Pobočky eBanky jsou postupně 
přeznačovány do barev Raiffeisenbank, přeměna 
by měla být dokončena do poloviny srpna. Ban-
kovní kód eBanky 2400 k 7. červenci zaniká. 
„Klientů z řad soukromých osob se tato změna 
nijak výrazně nedotkne, banka jim automaticky 
změní veškeré trvalé příkazy či inkasa. Nový 
kód tak budou muset pouze nahlásit svému za-
městnavateli, vše ostatní za ně vyřídíme,“ řekl 
generální ředitel eBanky Martin Kolouch.  

Stavební spořitelny půjčily o čtvrtinu víc peněz  
Stavební spořitelny půjčily na bydlení za pět měsíců letošního roku přes 31 mld. Kč, což je mezi-

ročně o čtvrtinu více. Obchody rostou všem stavebním spořitelnám na trhu. Vyplývá to ze statistik 
jednotlivých firem. Zájem mají Češi nejen o úvěry, ale i o nové smlouvy se státní podporou. Větši-
na stavebních spořitelen v meziročním srovnání uzavřela více nových smluv o stavebním spoření 
včetně navýšení cílových částek. Spořitelny tak uzavřely ke konci května přes 400 000 nových 
smluv včetně navýšení cílových částek. Naopak poklesl počet nově poskytnutých úvěrů. Lidé si 
ovšem půjčují na rekonstrukci nebo pořízení bydlení stále vyšší částky.  

Podnikatelé by od GE mohli získat 100 mil. Kč  
Až 100 mil. Kč  by za rok mohli získat všichni podnikatelé v České republice, pokud by využí-

vali některý z paušálních účtů od GE Money Bank. Banka totiž od května odměňuje své klienty 
tím, že jim vrací peníze. Za každý nákup u obchodníka nebo na Internetu uskutečněný platební 
kartou vydanou k některému z účtů typu Genius Active nebo Genius Business Active získají půl 
procenta z hodnoty transakce zpět. Pokud by navíc všichni podnikatelé, kteří na svých kontech 
běžně udržují zůstatek přesahující 500 tis. Kč, přešli do GE Money Bank, mohli by oproti běžným 
podnikatelským účtům  ročně v souhrnu ušetřit dalších více než 100 mil. Kč  na poplatcích.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

IS Realtia prodává nemovitostní fond Maximě  
Investiční společnost Realtia, která spravuje stejnojmenný nemovitostní otevřený podílový fond 

pro drobné investory, má být prodána Maxima pojišťovně. Napsal to finanční měsíčník Finmag s 
tím, že prodej je ještě podmíněn schválením regulátora, tedy České národní banky. Jak listu řekl 
Radim Bajgar, který má v Realtii na starost investice do nemovitostí, příčinou prodeje je špatná 
nálada na českém realitním trhu, jež neprávem doplácí na nepříznivou situaci v jiných zemích.  

ING IM loni zvýšil objem majetku ve správě  
ING Investment Management, přední tuzemský správce finančních prostředků, loni zvýšil objem 

spravovaného majetku téměř o 5 mld. Kč na 84 mld. Kč. Přispěl k tomu příliv nových investic do 
ING podílových fondů a nárůst hodnoty aktiv penzijních fondů skupiny ING v ČR a na Slovensku.  

Asseco CR odložilo vstup na polskou burzu  
Jedna z největších tuzemských počítačových firem Asseco CR odložila svůj vstup na burzu. 

Důvodem jsou nepříznivé podmínky, které nyní na trzích panují. Firma původně plánovala vstup 
na polskou burzu na přelomu loňského a letošního roku.  

Nové Strukturované dluhopisy UniCredit Bank  
UniCredit Bank nově nabízí Strukturovaný dluhopis Green Technologies I./2011 pro dynamičtěj-

ší investory, pro konzervativně zaměřené investory se střednědobým investičním horizontem má 
připraven Strukturovaný dluhopis Green Technologies II./2011. Podkladové aktivum Strukturova-
ných dluhopisů Green Technologies 2011 je tvořeno košem akcií 30 společností, které dodávají, 
případně při své činnosti využívají technologie a zařízení pozitivně ovlivňující stav životního pro-
středí.  

http://www.FPweb.cz
http://www.saxomarkets.com.sg


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Vyšší uživatelský komfort přímého bankovnictví  
Česká spořitelna rozšiřuje uživatelský komfort služby 

SERVIS 24: prostřednictvím služby SERVIS 24 Internet-
banking mohou klienti Stavební spořitelny České spořitel-
ny získat další nové informace o stavu svého úvěrového 
účtu, přibyla pomůcka k optimalizaci výše státní podpory 
a také k výpočtu úvěrového pojištění. Novinkou je i to, že 
údaje o účtu SSČS jsou aktualizovány každý pracovní 
den. Uživatelům služby SERVIS 24 GSM banking Česká 
spořitelna nově umožňuje přístup také k informacím o 
jejich kartových a vkladových účtech. Česká spořitelna 
zároveň posiluje zabezpečení přímého bankovnictví.  

PIN karty Visa 
Společnost Visa Europe spustila pilotní projekt na nové „PIN karty Visa“. Ten představuje efek-

tivní řešení, jak bojovat s případy zneužití karty v nepřítomnosti zákazníka (tedy hlavně při trans-
akcích uskutečněných po internetu nebo telefonu). Její čip je doplněn o jedinečnou technologii, 
která generuje jednorázový bezpečnostní kód. Ten se zobrazí držiteli karty na integrovaném osmi-
místném alfanumerickém displeji. Karta má zabudovanou baterii, jejíž minimální životnost jsou tři 
roky. PIN karta Visa zaručuje, že vzdálenou transakci kartou může provést jen skutečný držitel 
karty, který jediný zná PIN a má kartu u sebe. Více informací najdete na adrese www.emue.com. 

Chcete dostávat zdarma  
newsletter časopisu  

FP-finanční poradce?  
 

Přihlaste se na adrese  
pdf.fpnews@economia.cz 

UNIQA pojišťovna: Růst pokračuje 
Po mimořádně úspěšném prvním čtvrtletí 2008, kdy UNIQA pojišťovna rostla více než 4krát 

rychleji než celý český pojistný trh pokračoval tento pozitivní vývoj i v měsících dubnu a květnu. 
Ke konci května UNIQA předepsala podle předběžných údajů pojistné ve výši 1,83 mld. Kč, což je 
meziročně o 25,8 % více.  

Zaměstnanci skupiny AXA pomáhali v Olomouci 
Zaměstnanci finanční skupiny AXA se v rámci projektu „AXA Pomáháme srdcem“ podíleli na 

organizaci „Dětského dne“ v Olomouckém regionu. Tento dětský den byl spojen s dobročinným 
golfovým turnajem. Obě akce byly spojeny pod jedním názvem „Jsme stejní…“.  

Allianz loni s nárůstem cestovních pojistek 
V roce 2007 zaznamenala Allianz pojišťovna nárůst cestovních pojistek o 35 tisíc smluv. Celkem 

bylo uzavřeno přes 245 tisíc smluv v objemu 145 mil. Kč.  

Asistenční služba PROFI ASIST  
DIRECT Pojišťovna přichází s nabídkou asis-

tenční služby PROFI ASIST na léto.  Každý, kdo si 
v období od 1. 6. do 31. 8. 2008 sjedná u DIRECT 
Pojišťovny autopojištění, získá tuto exkluzivní 
asistenční službu zdarma. Asistenční služba PROFI 
ASIST na léto je platná vždy po dobu 2 měsíců od 
data sjednání. Kryje rizika v případě nehody, poru-
chy či krádeže vozidla, zajišťuje pomoc ve formě 
letenky či jízdenky, ubytování v hotelu a dále také např. organizaci pomoci při ztrátě klíčů.  

ING PF se zhodnocením 2,5 % 
ING Penzijní fond připíše účastníkům za loňský rok zhodnocení ve výši 2,5 %. Jedná se o dílčí 

pokles, přesto zůstává ING PF v dlouhodobém horizontu jedním z nejlépe zhodnocujících penzij-
ních fondů na trhu. Za poslední tři roky, tj. 2005–2007 zaznamenal ING Penzijní fond druhé nej-
vyšší zhodnocení na trhu. V roce 2007 vytvořil ING Penzijní fond čistý zisk ve výši 509,6 mil. Kč, 
což představuje pokles o 17,7 % v porovnání s loňským rokem. Byl zapříčiněn nepříznivým vývo-
jem na kapitálových trzích, zejména poklesem cen dluhopisů, které reprezentují více než 80 % 
celkového portfolia aktiv PF. 

Goldman Sachs má nižší zisk 
Americká investiční banka Goldman Sachs 

Group hospodařila ve druhém čtvrtletí s čis-
tým ziskem 2,09 mld. USD (asi 32,7 mld. Kč), 
což je meziroční pokles o 11 %.  

Globální důvěra poklesla  
Začátkem měsíce června proběhl celosvěto-

vý pravidelný výzkum uživatelů zpráv agentu-
ry Bloomberg, který sbírá informace pro tzv. 
Index důvěry o ekonomických podmínkách v 
určitém regionu a ve světě. Výsledky ukázaly, 
že úroveň indexu pod 50 bodů v  měsíčním 
Bloomberg Global Confidence Indexu zname-
ná negativní sentiment. Oproti květnovému 
číslu 22,7 bodů poklesl index v červnu na 21 
bodů. Uvedený výsledek je jasnou odpovědí 
na signály koordinovaných verbálních vyjád-
ření centrálních bank zdůrazňujících růst in-
flačních očekávání v delším období. 

Zisk Morgan Stanley klesl  
Americké investiční bance Morgan Stanley 

klesl zisk za druhé fiskální čtvrtletí, přestože 
podnik prodával aktiva. Investiční bankovnic-
tví poznamenala krize úvěrů a obchodování 
postihly ztráty. Druhá největší investiční ban-
ka v USA uvedla, že vydělala za tři měsíce do 
konce května 1,03 mld. USD proti 2,58 mld. 
USD za stejné období minulého roku.  

Generali PPF: služby zajištění 
v Bulharsku 

Společnost Generali PPF Holding (GPH) 
začne z Bulharska nabízet služby zajištění pro 
všech 12 zemí, kde působí. GPH v tiskové 
zprávě uvedla, že již obdržela k založení zajiš-
ťovny povolení od komise pro dohled nad 
finančním trhem. Generali PPF bude zajištění 
nabízet prostřednictvím své společnosti GP 
Reinsurance EAD (GP Re), která sídlí v Sofii 
a ve které má GPH 100 procent akcií. Podnik 
se hodlá zaměřit na oblast neživotního zajiště-
ní. GP Re byla založena v letošním roce jako 
zcela nový podnik a s faktickým zahájením 
činnosti se u ní počítá v roce 2009. "GP Re 
bude fungovat jako zajišťovna pro společnost 
Generali PPF Group a bude přijímat pojistné v 
zásadě ve všech oblastech neživotního pojiště-
ní," sdělil předseda dozorčí rady GP Re Rocco 
Romanelli.  

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 25/2008 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, 
pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia a.s. je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo 
distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia a.s. využívá agenturní zpravodajství ČTK, 
která si vyhrazuje veškerá práva. 

http://www.emue.com
mailto:pdf.fpnews@economia.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

